
令和元年９月２日 

保護者各位 

                      宜野湾市立はごろも小学校 
                       校長 仲村 宗男 

                      （公印省略 ） 
 

 

 

校内における児童の安全確保及び登下校時の不審者対策について 

 

 

 盛夏の候、保護者の皆様においては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 去る６月２日の公文でもお知らせしましたが、５月２８日に神奈川県川崎市において、登校中 

の児童が巻き込まれた、悲惨な事件が発生しました。 

 つきましては、児童の安全体制の確保を図る取組として、下記の内容を推進してまいりますので、 

ご理解とご協力を宜しくお願い致します。  

 

 

 

記 

 

 

 

１．外部からの校舎内への出入りについてのご協力 

①来校者は、正面（児童）玄関からお入りください。 

②正面（児童）玄関の出入り口を事務室側のみとします。 

③窓口の一本化を図ります。（事務室で受付をお願いします。） 

④名札の着用をお願いします。（事務室で受け取って下さい。） 

⑤担任に用のある場合は、事務職員にお声かけ下さい。（その後、担任へつなぎます。） 

⑥児童の体調不良等、必要な場合は、事務室にお声かけ下さい。その際は教室まで案内致します 

 

 

２．登下校時の不審者対策についてのご協力 

①キュートメール登録（未だの方は、登録願います。） 

②安心ゆいメール登録（裏面参照） 

③安全立哨実施（担当箇所が記載された手紙を配布。協力願います。） 

④青色ﾊﾟﾄﾛｰﾙ会員募集（協力できる方は、ＰＴＡ事務上原《942-2040》まで連絡下さい。） 

 


